ПРОТОКОЛ

Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Администрации города Белогорск

24.06.2022 14-00

Присутствовали:

Цыркунова Лариса г,ZS -  заместитель I лавы по экономике;
Вячеславовна

Петровская Ольга начальник отдела экономического развития
Анатольевна и инвестиций;

Остапенко Вячеслав член Амурского регионального отделения «ОПОРА
Анатольевич РОССИИ»;

Шипулина Нина председатель Совета по малому и среднему
Владимировна предпринимательству при Главе г. Белогорск;

Тюхаев Анатолий
Анатольевич

Морозов Андрей
Сергеевич

генеральный директор ООО «М ДЕ»;

директор ООО «МЭЗ «Амурский»;

Хухрянская Татьяна „ „  _„  -  коммерческий директор ООО «Ьелхлео»;
Сергеевна

Марков Сергей
Александрович

генеральный директор ООО «Амурэкоресурс».

Повестка дня:
1. О функционировании ТОР «Белогорск»;
2. О рассмотрении инвестиционных предложений потенциальных резидентов
ТОР «Белогорск».

Слушали:
Цыркунову Л.В.

Выступили:
Шипулина Н.В., Морозов А.С., Хухрянская Т.С., Марков С.А., Тюхаев А.А.,
Петровская О.А.

Отмечено:

1. Проект «Завод по глубокой переработке сои», ООО «М ЭЗ» «Амурский» -
завершен первый этап реализации мероприятий в рамках нацпроекта
«Производительность труда». Эксперты федерального центра компетенций
совместно с командой пилотного проекта, сформированной из сотрудников завода,
выбрали производственный процесс -  цех по производству комбикормов.
Разработаны предложения по улучшению процесса, план мероприятий по устранению
ключевых проблем.

В настоящее время на заводе создан информационный центр предприятия.
Далее пойдет самостоятельная работа предприятия - тиражирование подходов по
повышению производительности труда во всех производственных и обеспечивающих
процессах предприятия.

Проект «Цех по производству сдобных хлебобулочных изделий
и нетрадиционных сортов хлеба», ООО «Белхлеб» - расширяется ассортимент
продукции. Проблемные вопросы отсутствуют.

Проект «Создание комплекса по переработке промышленных отходов на базе
технологии вакуумной дистилляции отработанных масел и пиролиза
производственных отходов, ООО «Амурэкоресурс» - предприятие стабильно
развивается. Проблемные вопросы отсутствуют.

Проект «Строительство завода по производству фанеры ОСП», ООО «М ДЕ» -
заканчиваются строительно-монтажные работы, выполняется приобретение
материалов и оборудования.

Проект «Строительство литейного производства», ООО «Амурский Литейный
Завод» - предприятие стабильно развивается, проблемные вопросы отсутствуют.

2. ' Рассмотрена возможность реализации инвестиционного проекта
«Строительство рабочего цеха для производства бумажных брикетов из макулатуры,
картона» (инициатор-Половинкин Д.А.) на земельном участке с кадастровым
номером 28:02:000251:128 в границах территории опережающего социально-
экономического развития «Белогорск».

Решили:
-  Информацию о реализации проектов предприятий-резидентов

ТОР «Белогорск» принять к сведению;
-  Реализация проекта «Строительство рабочего цеха для производства бумажных

брикетов из макулатуры, картона» возможна на ТОР «Белогорск»
при заявленных характеристиках инвестиционного проекта;

-  Провести очередное заседание в сентябре 2022 года.

Заместитель председателя Совета по
улучшению инвестиционного климата и
развитию предпринимательства Администрации
г. Белогорск

Секретарь Совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Администрации
г. Белогорск

Л.В. Цырку нова

О.А. Петровская